
JUEVES 20 DE OCTUBRE DE 2022Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 250

B
O

C
M

-2
02

21
02

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Agricultura

13 ORDEN 3524/2022, de 14 de octubre, de corrección de errores de la Orden
3376/2022, de la Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Agricultura, por la
que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas del progra-
ma de mejora de la accesibilidad en y a las viviendas, previstas en el Real De-
creto 42/2022, de 18 de enero, por el que se regula el Bono alquiler joven y el
Plan Estatal para el acceso a la vivienda 2022-2025.

Mediante la Orden 3376/2022, de 5 de octubre, de la Consejería de Medio Ambiente, Vi-
vienda y Agricultura, se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de ayudas del pro-
grama de mejora de la accesibilidad en y a las viviendas previstas en el Real Decreto 42/2022,
de 18 de enero.

Esta Orden fue publicada en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID nú-
mero 239, de 7 de octubre de 2022.

Advertidos errores en el contenido de la citada Orden, de conformidad con el artícu-
lo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas, en el que se señala que “Las Administraciones Públicas po-
drán, asimismo, rectificar, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados,
los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos”,

DISPONGO

Artículo único

Corregir los errores existentes en el apartado cuarto del artículo 10 y en el artículo 20
de la Orden 3376/2022, de 5 de octubre, de la Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y
Agricultura, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas del
programa de mejora de la accesibilidad en y a las viviendas, previstas en el Real Decre-
to 42/2022, de 18 de enero, por el que se regula el Bono alquiler joven y el Plan Estatal para
el acceso a la vivienda 2022-2025.

En el apartado cuarto del artículo 10, donde dice:

“Una vez valoradas todas las solicitudes presentadas y establecido el orden de prela-
ción de las mismas, la Comisión de Valoración realizará una propuesta de resolución que
se elevará por el órgano instructor al órgano competente para resolver la concesión de la
subvención”.

Debe decir:

“Una vez evaluadas las solicitudes presentadas y establecido el orden de prelación de
las mismas, la Comisión de Valoración deberá emitir informe en el que se concrete el re-
sultado de la evaluación efectuada.

El órgano instructor, a la vista del expediente y del informe de la Comisión de Valo-
ración, formulará la propuesta de resolución que se elevará al órgano competente para re-
solver la concesión de la subvención”.

En el artículo 20, donde dice:

“Contra las presentes bases reguladoras, que ponen fin a la vía administrativa, cabe in-
terponer recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería de Medio Ambien-
te, Vivienda y Agricultura, o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tri-
bunal Superior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses a contar a partir del día
siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID”.

Debe decir:

“Contra las presentes bases reguladoras cabe interponer recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses a contar a



JUEVES 20 DE OCTUBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 250 Pág. 45

B
O

C
M

-2
02

21
02

0-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID”.

Madrid, a 14 de octubre de 2022.—La Consejera de Medio Ambiente, Vivienda y
Agricultura, P. D. (Orden 369/2022, de 24 de febrero; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID número 53, de 3 de marzo), el Secretario General Técnico, José Ignacio
Tejerina Alfaro.

(03/19.953/22)


		2022-10-20T07:59:09+0200




